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O bogatej historii Pułtusk świadczy wiele 

cennych zabytków. Pułtusk ma najdłuższy, 

brukowany rynek w Europie (400 metrów 

długości). Na środku rynku znajduje się Ratusz 

- obecna siedziba władz miasta. Obok niego 

jest zabytkowa wieża ratuszowa. Rynek 

otaczają kamieniczki z XVIII i XIX w. Na 

krańcach rynku z jednej strony znajduje się 

Dom Polonii - dawny zamek biskupów 

płockich, zaś z drugiej  bazylika. 



Fragment rynku pułtuskiego z wieżą Ratusza 



Wieża dawnego ratusza gotycko -renesansowa, zbudowana w początku XV w.,  
                  w której  obecnie znajduje się Muzeum Regionalne 



      W Muzeum Regionalnym zgromadzono zabytkowe widoki miasta  oraz obraz 

                                przedstawiający  Pułtusk w dawnych czasach 



  W  zbiorach muzeum są zabytkowe przedmioty z wykopalisk w Pułtusku i regionie 



Na kilku piętrach w muzeum są zgromadzone dawne przedmioty użytkowe 









         Widok z siódmej kondygnacji wieży Ratusza na rynek i bazylikę pułtuską 

 



Widok z wieży  Ratusza na Dom Polonii (dawny zamek biskupów płockich) 



                    Ratusz z usytuowaną centralnie w rynku ponad 30-metrową wieżą  

                                     stanowią dużą atrakcję turystyczną Pułtuska 



Ratusz Pułtuska 



Kamienice  XVIII i XIX-wieczne przy rynku  







Dzwonnica  klasycystyczna, czterokondygnacyjna, wzniesiona w 1507 r.  



Targowisko kwiatowe na rynku pułtuskim 



                               Kolegiata  pułtuska z 1449, którą do godności Bazyliki Mniejszej   

                                             w 1975 roku wyniósł Ojciec Święty Paweł VI.  



   Wnętrze bazyliki  ze sklepieniem kolebkowym, bogato dekorowanym  

 renesansowymi polichromiami, odkrytymi w 1994 roku podczas remontu 



       Ambona z1720 r. w kształcie łodzi, na której umieszczono symbole czterech ewangelistów 



    Bogato zdobiona część środkowa ambony z aniołkami i dekoracjami roślinnymi 



                                     W nawie głównej epitafia sławnych przedstawicieli rodu Załuskich 



    Prezbiterium bazyliki                                               Stelle dla dostojników kościelnych 



                    Organy nad wejściem do bazyliki 



Dzwonnica  widziana z dziedzińca bazyliki 



Popiersie  biskupa  Andrzeja Noskowskiego 

fundatora renesansowej przebudowy kościoła 
Brama  z dziedzińca bazyliki  na rynek pułtuski 



Rynek pułtuski  widziany od strony Domu Polonii 



     Fontanna w południowym krańcu pułtuskiego rynku 

 

 



Kaplica pw.świętej Marii Magdaleny z 1538 roku, stojąca w południowej części pułtuskiego rynku 

 

 



Podgrodzie przy trakcie prowadzącym do zamku  pułtuskiego 



   Współczesna scena widowiskowa pod zamkiem 



                Zamek z XIV w. pierwotnie  gotycki  - dawna rezydencja biskupów płockich,  
        właścicieli  Pułtuska, usytuowany na wzgórzu nad brzegiem Narwi. Obecnie Dom Polonii     



Zamek pułtuski  od strony wewnętrznego dziedzińca 



                Klatka schodowa w zamku z piękną kutą balustradą  



    Korytarz z okami na dziedziniec wewnętrzny 



            Wystrój korytarza przylegającego do sal zamkowych 





Wnętrze sali kominkowej 





Sala konferencyjna 



Żyrandol w sali konferencyjnej 



                                   Stanica Wodna nad Narwią u podnóża zamku 



                         Uczestnicy  wycieczki  oczekują na wejście do gondolek, 



 Płyniemy gondolkami po Narwi 







Zamek pułtuski widziany z rzeki Narwi 





Most nad Narwią w Pułtusku 
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